[9] Quais prepozisoens rejam Acuzativo, disse no L. I. P. 3. c. 1.

[10] Alguns modernos com o *Perizonio ad Minerv. L. III. c. 14. nota 39*. dizem, que o *Fim*, quando se toma como termo, que recebe alguma utilidade, ou perda, se poem em *Dativo*. v. g. *Martis signum quo mihi pacis auctori*? Cic. *Fam. VII. ep. 23* isto é, *quoi*, ou *cui fini*, ou *cui bono*. Non quero unde hæc habueris, sed quo tibi tantum opus fuerit. Cic. *Verr. IV. c. 74. h. e. cui bono*. *Subducit ex acie legionem faciendis castris*. Tacit. *Ann. II. c. 21*. Algumas vezes pode ser: mas considerando tudo bem, em semelhantes frases se pode suprir tudo com *Elipsi* mais comprida: e reduzi-las à regra geral do *Acuzativo*, ou *Ablativo*. *Martis signum sub quo titulum aptum est mihi auctori pacis*? Non quero unde hæc habueris, sed in quo nomine tantum opus fuerit tibi necessarium. *Subducit ex acie legionem*, ut se occupet in faciendis castris.

[11] Cic. *Att. VI. ep. 9.*

[12] Cic. *Flacc. c. 19.*

ad, e in claras. *Dicat eam dare nos Phormionis nubium.* (13) *oculta: h. e. ad nuptam. Legatos ad Caesarem mittunt rogatum auxilium.* (14) *h. e. ad rogatum rei; qua, ad auxilium pertinet.* (15)

II. LUGAR verdadeiro para onde se vai. *Adolescen tulus miles professus sum ad Capuam.* (16) *ad clara. Cum e Pompejan o me Romam recepissim.* (17) *oculta: ad Romam.* (18)

§. *Apud forum modo de Davo audivi.* (19) *h. e. apud forum cum venirem. Scaurus, quem ruri apud se esse audio.* (20) *h. e. quem audio rediisse de Roma apud suam domum in ruri. Clodius ante suum fundum Miloni insidias collocavit.* (21) *h. e. ante accessum ad suum fundum.*

LUGAR VIRTUAL para onde. *Sed jam ad instituta pergamus.* (22) *Trahere alterum in eandem calamitatem.* (23) *ad, e in claras.*

III. LUGAR verdadeiro por onde se passa. *Dum ipse terrestri per Hispaniam, Galliasque itinere Italiam peteret.* (24) *per clara. Quod inauspicato pomerium transgressus esset.* (25) *oculta: per, ou trans pomerium.* (26)

LUGAR VIRTUAL por onde. *Recede de medio: per alium transgam.* (27) *Per varios casus, per tot discrimina rerum tendimus in Latium.* (28) *per clara.*

§. *Extra culpam esse.* (29) *h. e. esse ductum. Infra autem hanc Jovis stella fertur.* (30) *h. e. transiens infra hanc: [suponho agora que extra, e infra sejam prepozioens] como se difera: passando fora da esfera*

(13) *Ter. Phorm. IV. 5.* (14) *Ces. Bell. G. I. c. 7.*

(15) *A razam desta explicafam daremos abaixo na Composifam, Reflexam XII. nas notas.*

(16) *Cic. Senecf. c. 5.* (17) *Cic. Att. I. ep. 20.*